
  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

1 

        Z Á P I S č. 25 

ze schůze Výboru Pražského volejbalového svazu 
            ============================================================== 
 

Datum:  5. 9. 2023 
Místo:   UNIQA, Bělohorská 269/19, Praha 6 
 
Účastníci jednání: Jakub Lébl, Dana Vaiglová, Ondřej Pastrňák, Dan Dvořák, Miloš Kočka, 

Alexandr Mráz, Jakub Strnad, Pavel Bízek, Vít Mařík, René Činátl 
 
Hosté:                            Pavel Švitorka 
 
Omluveni:   - 
 
Řídící jednání:  Jakub Lébl, předseda PVS 
 
 
 

 
Program Výboru: 
 
Program Výboru: 
 

1. Zahájení                                                                                                           J. Lébl 
2. Schválení programu                                                                                       J. Lébl   
3. Kontrola úkolů z předchozího Výboru                                                        J. Lébl 
4. Informace k soutěžím mládeže (kvalifikace/systém)  D.Vaiglová 
5. Schválení Rozpisu soutěží mládeže   D.Vaiglová 
6. Informace k činnosti KCM pro sezónu 2023/24  D.Vaiglová 
7. Schválení prodloužení smlouvy s trenéry KCM  D.Vaiglová 
8. Krajské projekty mládeže 2023    J. Lébl 
9. Informace k financování KCM BV    J. Lébl 
10. Plán činností na 4Q 2023/1Q 2024   J.Lébl 
11. Různé 
12. Diskuse 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

2 

Ad/1 Zahájení jednání 
Schůzi výboru zahájil a v průběhu řídil Jakub Lébl, předseda PVS.  
  
 

Ad/2 Schválení programu 
Předem navržený program 25. schůze Výboru byl jednomyslně schválen.  
 
Usnesení: Výbor PVS schvaluje program 
PRO – 8, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 
 

AD/3   Kontrola úkolů z předchozího Výboru 
 
Všechny úkoly z předchozího Výbory byly splněny.  
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí. 
 
Na schůzi dorazil Alexandr Mráz, počet hlasujících členů se zvýšil na 9. 
 
 

Ad/4   Informace k soutěžím mládeže 
 
D. Vaiglová informuje o výstupech Komise mládeže k nastávající sezóně: 
 
U22Z – přihlášené pouze tři týmy, které soutěž odehrají formou jednoho březnového turnaje. 
Dva týmy z této kategorie se budou mimo soutěž účastnit soutěže U20Z 
 
Dodatečné přihlášky BVŠP do soutěží U16Z a U20Z byly schváleny. 
 
Do soutěže U16Z se přihlásil rekordní počet družstev – celkem 39. Soutěž se bude hrát 
v deseti ligách. V souvislosti s tím upozorňuje D. Vaiglová na možný nedostatek rozhodčích. 
 
D. Vaiglová byla pověřena KM vyřešením problému s nedostatkem rozhodčích na blížící se 
kvalifikace a vyzývá R. Činátla ke spolupráci na hledání řešení. 
 
R. Činátl přislíbil udělat maxim pro řešení problému a popisuje plánované delegace na 
soutěže mládeže, které budou probíhat od nejvyšších lig směrem dolů a pokud nebude 
k dispozici dostatek rozhodčích, povolí soutěžní Komise mládeže, aby roli rozhodčích 
v utkáních nižších lig převzali trenéři jednotlivých klubů. 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

3 

D. Vaiglová upozorňuje na to, že je potřeba pořadatele informovat o této skutečnosti včas, 
aby se mohli připravit na alternativní řešení. 
 
Na schůzi dorazil Pavel Bízek, počet hlasujících členů se zvýšil na 10. 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí a schvaluje výše uvedený postup. Pokud 
nebude k dispozici dostatečný počet rozhodčích, je SKM oprávněna rozhodnout, že utkání 
budou pískat přítomní trenéři z jednotlivých klubů. 
 
PRO – 10, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 
 
 

Ad/5 Schválení Rozpisu soutěží mládeže 
                       
D. Vaiglová před jednáním Výboru elektronicky předložila Rozpis soutěží mládeže 2023/24. 
Dokument byl rovněž schválen Komisí mládeže 
 
Usnesení: Výbor PVS schvaluje předložený Rozpis soutěží mládeže 2023/24. 
 
PRO – 10, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 
 

Ad/6 Informace k činnosti KCM pro sezónu 2023/24 
  
D. Vaiglová informuje, že KM prošla vyhodnocení činnosti zaslané trenéry KCM za uplynulou 
sezónu. KM a na svém zasedání v následné diskusi vyhodnotila, že je nutné přesněji definovat 
poslání a cíle činnosti KCM.  D. Vaiglová předkládá dokument Statut KCM viz níže: 
 
KCM- je výběrem nejlepších hráčů a hráček Prahy v dané věkové kategorii určené ČVS – 
odpovídající požadavkům vrcholové akce dané sezóny 
Činnost KCM – směřuje k reprezentaci Prahy na vrcholových akcích, kterými jsou 
Olympiáda dětí a mládeže, memoriály Myslíka a Kafky a na mezinárodních turnajích 
vybraných PVS 
Smyslem činnosti KCM – je sdružit do skupiny nejlepší hráče a hráčky Prahy. 
Umožnit jim osobní konfrontaci svých dovedností a schopností v rámci konzistentní skupiny a 
tím navýšit motivaci vybraných hráčů a hráček ke zlepšovaní svých volejbalových dovedností. 
Cílem činnosti KCM – je úspěšná reprezentace Prahy na vrcholových akcích a výchova 
a motivace perspektivních hráčů. 
Frekvence činnosti KCM – pravidelné tréninky cca 1x měsíčně 
 
 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

4 

D. Vaiglová dále předkládá návrh KM na vyhlášení výběrových řízení na pozice trenérů KCM. 
 
Usnesení: Výbor PVS  

 
1. Bere informace na vědomí a stanovuje pracovní komisi při KCM ve složení D. 

Vaiglová, D. Dvořák, P. Bízek, M. Kočka a J. Lébl.  
 

2. Pověřuje pracovní komisi při KCM zajištěním koordinační schůzky se stávajícími 
trenéry KCM za účelem vyhodnocení jejich dosavadní činnosti a stanovení cílů na 
novou sezónu 
T: říjen 2023                                                                Odpovídá: Pracovní komise při KCM 
 

 
PRO – 10, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 
  

Ad/7 Schválení prodloužení smlouvy s trenéry KCM 
 
 
Usnesení: Výbor PVS schvaluje prodloužení smlouvy trenérů KCM J. Maliny a V. Šedé do 
30.6.2024. 
 
PRO – 10, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 
 

Ad/8 Krajské projekty mládeže 
 
J. Lébl informuje, že byla navýšena alokace na krajské projekty na 350 000 Kč. 
KCM + DK (dovednostní kempy) = 310.000,- (TALENT); BM = 40.000,- (ORGANIZACE). 
 
Usnesení: Výbor PVS bere informace na vědomí.  
 
 

Ad/9 Informace k financování KCM BV 

 
J. Lébl informuje, že finanční prostředky na beachvolejbal z úrovně ČVS (talent) činí 370 000 Kč 
a budou určeny výhradně pro promotéry JBL pořádající soutěže kategorií U14M a Ž.  
 
Usnesení: Výbor PVS: 

1. Bere informace na vědomí a schvaluje finanční podporu pro pořadatele turnajů 
talentované mládeže v kategorii U14M + Ž. Kluby, které pořádají JBL v této kategorii 
obdrží finanční podporu ve výši 19 000 Kč. 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

5 

2. Pověřuje komisi beachvolejbalu, aby připravila návrh na čerpání zbylé částky ve výši 
104 000 Kč pro KCM BV Kč 
Termín: 31.10.2023                                                                 Odpovídá: Komise beachvolejbalu 

 
PRO – 10, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 
 
 

Ad/10 Plán činností na 4Q 2023 / 1Q 2024 

 
J. Lébl vyzývá členy Výboru k zamyšlení nad medializací významných volejbalových akcí v Praze 
v následujícím období – Liga mistrů, halové MČR v beachvolejbale, mezinárodní akce atd. 
Navrhuje uspořádání slavnostní vyhlášení vítězů soutěže dospělých (halových i antukových). 
Vyzývá členy Výboru, aby své podněty na plánované akce, které by mohly sloužit jako 
utužování pražské volejbalové komunity, zaslali na sekretariát PVS. 
 
D. Vaiglová připomíná setkání jubilantů za rok 2023, které by opět mělo proběhnout v lednu 
2024. Připomíná vytvoření dotazníků do klubů za účelem návrhu jubilantů. 
 
Usnesení: Výbor PVS: 

1. Bere informace na vědomí a schvaluje záměr uspořádat slavnostní vyhlášení vítězů 
soutěží dospělých a to na podzim roku 2024 za sezónu 2023/24. 
 

2. Pověřuje S. Haníkovou vytvořením ankety s návrhem jubilantů za jednotlivé kluby a 
jeho odesláním na pražské kluby. 
Termín: září 2023                                                                              Odpovídá: S. Haníková 
 

3. Schvaluje záměr uspořádat setkání jubilantů stejnou formou jako v loňském roce, 
tedy u příležitosti domácího utkání Lvů Praha. Termín setkání jubilantů bude 
stanoven na příštím zasedání Výboru. 

 
PRO – 10, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0 
 
 
 

Ad/11 Různé 

 

• D. Vaiglová informuje, že se T. Pomr nahlásil na schůzi KM za účelem informovat KM o 
konání krajského volejbalového kempu Benjamínků dívek pořádaném ČVS pro Prahu 
v Brandýse nad Labem ve dnech 18. – 19.9.2023. Komise mládeže uspořádání kempu 
schválila a doporučila spolupráci sekretariátu PVS s oslovením pražských 
mládežnických klubů. 



  Pražský volejbalový svaz, z. s. 

Bělohorská 269/19, Praha 6–169 00 

Tel: 778 004 538, e-mail: sekretariat@volejbalpraha.cz 

 

  

Pražský volejbalový svaz, z. s., Bělohorská 269/19, 160 00 Praha 6 

předseda: 777 003 018, sekretář: 778 004 538, e-mail: praha@volejbal.cz, http://praha.volejbal.cz/ 

IČO: 029 09 421, Bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s., číslo účtu 8419897001 / 5500  

 

6 

 
 
Usnesení: Výbor PVS: 

1. Bere informace na vědomí a pověřuje S. Haníkovou administrativní podporou pro 
kemp ČVS pro Prahu a odesláním pozvánky na pražské kluby. 

             T: Ihned                                                                                                        Odpovídá: S. Haníková 
 

2. Pověřuje T. Pomra vypracováním plánu metodických tréninků na další období. 
T: září 2023                                                                                             Odpovídá: T. Pomr  

 
 

• D. Vaiglová děkuje J. Strnadovi za možnost pokračovat i v této sezóně Pražským 
barevným minivolejbalem v areálu Hamr Braník. 
 

• P. Bízek a J. Lébl informují o testování e-zápisu v rámci antukových soutěží, které 
vypadá zatím velmi dobře. O následném postupu a zavádění do ostatních soutěží bude 
rozhodovat Výbor na svých dalších zasedáních. 

 

• P. Bízek informuje, že STK PVS si dalo za cíl zmenšit riziko pokut za nedodání výsledku 
utkání do VISu ve stanoveném termínu. Na základě kroků STK PVS směrem k ČVS došlo 
k úpravám lhůt pro dodání výsledku. Pro krajské soutěže je termín pro dodání do 
půlnoci následujícího dne. V případě nedodání bude kontaktní osoba ještě upozorněna 
automatickým e-mailem před vypršením termínu.  

 
 
 
Zapsala: Svatava Haníková 
Schválil:  Jakub Lébl, Dana Vaiglová, René Činátl 
 
 
                                                                                     
 


